

DERS TANITIM ve UYGULAMA BİLGİLERİ

Dersin Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U+L (saat/hafta)	Türü (Z / S)	Yerel Kredi	AKTS
Kapitalizmin Küresel Tarihi	KHAS 1328	Bahar	03+00+00	Seçmeli	3	5
Akademik Birim:	Ortak Dersler Bölümü					
Öğrenim Türü:	Örgün Eğitim					
Ön Koşullar	-					
Öğrenim Dili:	İngilizce					
Dersin Düzeyi:	Lisans					
Dersin Koordinatörü:	--					
Dersin Amacı:	<p>Bu ders, öğrencilere kapitalizmin küresel tarihine yönelik çeşitli yaklaşımları tanıtmayı amaçlamaktadır. Ders boyunca, sermayeyi emekle olan ilişkisinden hareket ile analiz eden Marksist yaklaşımlar; sermayeyi ekoloji, coğrafi hareketlilik ve fikirler üzerinden irdeleyen yaklaşımlar; ve ayrıca kapitalizmin feminist eleştirileri ve kapitalizm tarihinin sömürgecilik karşıtı ve sömürgecilik-sonrası okumaları ile ilgileneceğiz. Akademik makaleler, birincil kaynaklar, kurgusal ve yaşam anlatılarından alıntılar okuyarak ve filmler, videolar ve belgeseller izleyerek, sermayenin tarihinin gezegendeki izini süreceğiz. Hint Okyanusu Dünyasındaki erken ticari sermaye ağlarından Akdeniz'deki şeker plantasyonları ve finansa, Amerika'daki gümüş madenleri ve köle plantasyonlarından anonim şirketlere ve Atlantik ve Hint Okyanuslarında dolaşan ticaret gemilerine, Avrupa'daki endüstriyel fabrikalardan Asya, Orta Doğu ve Afrika'daki köylü topraklarına, 19. yüzyıl sömürgeciliğinden 21. yüzyıl neoliberalizmine, birçok konuya odaklanacak öğrenciler bu dersi yaşadığımız dünyaya damgasını vuran toplumsal, iktisadi ve ekolojik düzenin ve krizlerin tarihi konusunda araştırmış ve tartışmalar yürütmüş olarak bitireceklerdir.</p>					
Dersin İçeriği:	<p>Bu ders, sermayenin 14. yüzyıldan günümüze farklı coğrafi ve ekolojik bağlamlarda nasıl işlediğine odaklanarak kapitalizmin tarihini inceler. Derste, kapitalizmin tarihsel incelemesinde ortaya çıkan soruları keşfedeceğiz. Ders ayrıca küresel ekonomiyi dünya ölçeğinde, tüccarlar, bankacılar, alacaklılar, plantasyon sahipleri, sanayiciler, köylüler, işçiler, köleleştirilmiş insanlar, korsanlar ve kaçakçılar dahil olmak üzere çeşitli iktisadi toplulukların gündelik yaşamları ve emekleriyle ilişkilendirir. Ders, borç ve borçluluk, kolonyal hiyerarşiler, mülksüzleştirme, ekolojik kriz, ve cinsiyete dayalı toplumsal yeniden üretim ve bakım dahil, ancak bunlarla sınırlı olmamak üzere, kapitalizmin küresel genişlemesinin dayandığı ve pekiştirdiği temel süreçleri ve olumsuzlukları analiz eder.</p>					
Dersin Öğrenme Çıktıları (ÖÇ):	<ul style="list-style-type: none">1- dünya ekonomisinin nasıl bugünkü haline geldiği konusunda fikir yürütecek, ve bugünü, geleceği ve kendi yaşamlarını küresel bir tarihsel perspektife oturtacaklar.2- eleştirel, analitik ve tarihsel olarak düşünmeyi ve bağlama, ölçeğe, neden-sonuç ilişkisine ve bakış açısına dikkat etmeyi öğrenecekler.3- Tarihçilerin farklı yöntem ve bakış açılarıyla tarihi, özellikle de kapitalizm tarihini nasıl "yazdığı" konusunda aşinalık geliştirecekler.4- eleştirel okuma, akıcı ve analitik bir biçimde yazma, işbirliği yapma, ve topluluk önünde konuşma gibi beceriler geliştirecekler.					
Dersin Öğrenme Yöntem ve Teknikleri	Öğretme: Ders oturumu ve tartışma oturumu - haftada 3 saat Öğrenme: Hem bireysel hem de gruplar halinde tamamlanan senkron ve asenkron okuma ve yazma görevleri					

HAFTALIK PROGRAM

Hafta	Konular	Ön Hazırlık
1	Derse Giriş	İlgili makaleleri okumak, verilen videoları izlemek, forum sorusunu cevaplamak.
2	Kapital(izm) Nedir?	İlgili makaleleri okumak, verilen videoları izlemek, forum sorusunu cevaplamak.
3	Kapitalizm-öncesi Dünyada Sermaye	İlgili makaleleri okumak, verilen videoları izlemek, forum sorusunu cevaplamak.
4	Dünya Kapitalizmi	İlgili makaleleri okumak, verilen videoları izlemek, forum sorusunu cevaplamak.

5	Tarihsel Kapitalizm: Akdeniz Dünyası	İlgili makaleleri okumak, verilen videoları izlemek, forum sorusunu cevaplamak.
6	Tarihsel Kapitalizm: Hint Okyanusu Dünyası	İlgili makaleleri okumak, verilen videoları izlemek, forum sorusunu cevaplamak.
7	Tarihsel Kapitalizm: Atlantik Dünyası	İlgili makaleleri okumak, verilen videoları izlemek, forum sorusunu cevaplamak.
8	Araştırma Haftası	
9	Fosil Sermaye Çağı	İlgili makaleleri okumak, verilen videoları izlemek, forum sorusunu cevaplamak.
10	Borç Düzeni	İlgili makaleleri okumak, verilen videoları izlemek, forum sorusunu cevaplamak.
11	Kapitalizm Karşıtı Direniş ve Devrimler	İlgili makaleleri okumak, verilen videoları izlemek, forum sorusunu cevaplamak.
12	Neoliberalizm	İlgili makaleleri okumak, verilen videoları izlemek, forum sorusunu cevaplamak.
13	Kapital(izm)in Sınırları	İlgili makaleleri okumak, verilen videoları izlemek, forum sorusunu cevaplamak.
14	Kapitalizme Alternatifler	İlgili makaleleri okumak, verilen videoları izlemek, forum sorusunu cevaplamak.

Kadir Has Üniversitesi'nde bir dönem 14 haftadır, 15. ve 16. hafta sınav haftalarıdır.

ZORUNLU ve ÖNERİLEN OKUMALAR

Her hafta dersleri destekleyecek okuma metinleri öğrencilere sağlanacak.

DİĞER KAYNAKLAR

Sınıf içi tartışmaları desteklemek amacıyla birincil kaynaklar ve görsel malzemelerden faydalanılacak.

DEĞERLENDİRME SİSTEMİ

Yarıyıl İçi Çalışmaları	Sayı	Katkı Payı (%)
Proje	1	30
Ödev	5	20
Ara Sınavlar/Sözlü Sınavlar/Kısa Sınavlar	5	10
Final Sınavı	1	40
Total:	12	100

İŞ YÜKÜ HESAPLAMASI

Etkinlikler	Sayısı	Süresi (saat)	Toplam İş Yüğü (saat)
Ders Saati	14	3	42

Proje	1	15	15
Ödev	5	2	10
Dersle İlgili Sınıf Dışı Etkinlikler	14	3	42
Ara Sınavlar/Sözlü Sınavlar/Kısa Sınavlar	5	0.2	1
Final Sınavı	1	15	15
Toplam İş Yüğü (saat):			125

1 AKTS = 25 saatlik iş yüğü

PROGRAM YETERLİLİKLERİ (PY) ve ÖĞRENME ÇIKTILARI (ÖÇ) İLİŞKİSİ

#	PY1	PY2	PY3	PY4	PY5	PY6	PY7	PY8	PY9	PY10
OC1										
OC2										
OC3										
OC4										

Katkı Düzeyi: 1 Düşük, 2 Orta, 3 Yüksek